ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /GM-UBND Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp để nghe và cho ý kiến phương án điều

chỉnh Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng, chủ trì;

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi; Tài chính; Xây dựng;

Công Thương; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Khoa học và Công nghệ; Dân tộc và Tôn giáo; Ban

Quản lý dự án ĐTXD các công trình: Giao thông tỉnh, Dân dụng và Công

nghiệp tỉnh, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh, Giao thông, dân dụng

và công nghiệp tỉnh; Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường, đặc khu tham dự họp trực

tuyến tại UBND xã, phường trung tâm theo sự bố trí của địa phương (UBND

các xã, phường chủ động liên hệ với UBND xã, phường trung tâm để tham dự

họp); riêng UBND các xã, phường: Trương Quang Trọng, Cẩm Thành, Nghĩa

Lộ, Tịnh Khê, An Phú tham dự họp trực tiếp tại Hội trường UBND tỉnh.

- Đại diện đơn vị vấn lập điều chỉnh Quy hoạch tỉnh (giao Sở Tài

chính mời).

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVP (KTTH, CNXD, NNMT),

P.KTTH, P.CNXD, P.NNMT.

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh.

2. Thời gian: Vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 09/01/2026 (sáng Thứ Sáu).

3. Địa điểm:

- Trực tiếp tại Phòng họp A - Hội trường UBND tỉnh.

- Trực tuyến tại điểm cầu UBND các xã, phường trung tâm.

4. Chuẩn bị nội dung:

- Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với đơn vị tư vấn chuẩn bị nội dung

(trong đó, tập trung đánh giá việc thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi (cũ)

và Quy hoạch tỉnh Kon Tum (cũ) trong 02 năm qua, những thuận lợi, khó

khăn trong việc triển khai, cần phải điều chỉnh để phù hợp với tình hình thực

tiễn hiện nay; trên cơ sở đó, nêu ý tưởng mới so với 02 Quy hoạch tỉnh được

duyệt theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 508/TB-

UBND ngày 25/12/2025), báo cáo UBND tỉnh trước ngày 07/01/2025 và trực

tiếp báo cáo tóm tắt tại cuộc họp.

2

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm nghiên cứu hồ sơ,

tài liệu do Sở Tài chính cung cấp (Công văn số 5552/STC-THQH ngày

29/12/2025 của Sở Tài chính) để tham gia ý kiến tại cuộc họp.

Trân trọng kính mời các đại biểu tham dự họp./.

Nơi nhận:
- Như Thành phần dự họp;

- VPUB: HCTC, QTTV, CBTH;

- Lưu: VT, KTTH.bao01

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2026-01-06T09:25:23+0700
	Nguyễn Quốc Việt

		2026-01-06T09:33:13+0700

		2026-01-06T10:48:37+0700

		2026-01-06T10:48:31+0700

		2026-01-06T10:48:31+0700

		2026-01-06T10:53:26+0700